INDICAÇÃO 24/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Jorge da Cunha, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de um parque tornando-se

“Cartão de Visita” de Entrada do município e da outras providências.

   JUSTIFICATIVA

Considerando que a Br 163 atravessa as imediações do município e também é a entrada de Nova
Santa Helena, indico que seja construído um parque contendo iluminação, arborização, canteiros
de flores, pistas para caminhada e ciclismo e aparelhos para ginastica pública.  Esta área deverá
abranger as imediações dando início no Posto Roma até a Praça Alice Leite com nomenclatura do
Senhor Jose Toth Filho e continuando após a Praça Alice Leite até imediações do Lava Jato do
Serjão com nomenclatura do Senhor  Sebastião Francisco da Cunha. Esse Projeto proporcionará
área de lazer tão como a melhoria de qualidade de vida dos munícipes e visitantes de nossa cidade.

            Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providencias
do Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 04 de maio de 2017.

JORGE DA CUNHA

                                                                   Vereador